[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБКОМА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13 » апреля 2016 года

г. Волгоград

№  11-2

Об участии Волгоградской областной

организации профсоюза работников народного

образования и науки РФ в избирательных кампаниях 2016 года

         18 сентября 2016 года Единый день голосования по выборам депутатов седьмого созыва Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, депутатов Волгоградской областной Думы, представительных органов муниципальных образований административных центров. Исполком ЦС Профсоюза принял постановление от 22 марта 2016г. №4-15 «Об участии Общероссийского Профсоюза образования в избирательных кампаниях 2016 года», постановление принято Президиумом Волгоградского областного Совета профсоюзов от 24 марта 2016 года №66-5 «Об участии Волгоградского областного Совета профсоюзов в избирательных кампаниях 2016 года». В вышеназванных постановления предложено организациям Профсоюза активно подключиться к избирательному процессу по выдвижению и поддержке кандидатов от профсоюзов, баллотирующихся на выборах.
            На основании вышеизложенного,
Президиум обкома Профсоюза

                               постановляет:

1. Поддержать решения Исполкома ЦС Профсоюза и Президиума облсовпрофа, принять активное участие в организационной работе по подготовке избирательного процесса 2016 года, выдвижению и поддержке кандидатов от профсоюзов, баллотирующихся на выборах в Государственную Думу ФС РФ, Волгоградскую областную Думу, представительных органов муниципальных образований административных центров.
2. Рекомендовать территориальным (районным, городским) организациям Профсоюза, профсоюзным организациям учебных заведений:
2.1. провести разъяснительную работу среди работников отрасли, особенно молодежи, о важности и необходимости участия каждого члена Профсоюза в избирательных кампаниях в предварительный и основной сроки;
2.2. учитывать поступающие предложения от членов Профсоюза и при необходимости (решение которых возможно на высшем уровне) направлять в обком Профсоюза для обобщения и направления их в ЦС Профсоюза для дальнейшего включения их в предвыборную программу Всероссийской политической партии «Единая Россия»;
3. Информацию о ходе и результатах участия профсоюзных организаций в избирательной кампании 2016 года предоставить в обком Профсоюза к 25 сентября 2016 года (по E-mail, телефонам обкома, факсом).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на зам. председателя областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ Г.В.Лагутина.

Председатель
областной организации Профсоюза

Г.В. Скоморохова